
- 1 - 
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนราชวินิตบางเขน 
ที่  248 / ๒๕๖๘ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมค่าย ร.น.บ. วัยใส เสริมสร้างวินัยเข้มแข็ง 
ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

........................................................................ 
ด้วยโรงเรียนราชวินิตบางเขน ได้กำหนดจัดกิจกรรมค่าย ร.น.บ. วัยใส เสริมสร้างวินัยเข้มแข็ง 

ปีการศึกษา ๒๕๖๘ ในวันอังคารที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๘ ตั้งแตเ่วลา ๐7.๐๐ – ๑5.๐๐ น. โดยมีวัตถุประสงค์
เพื่อเสริมสร้างให้นักเรียนมีวนิัยในตนเอง ปรับเปลี่ยนพฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ และสรา้งความรู้ความเข้าใจ
กฎระเบียบของโรงเรียนราชวินิตบางเขน   

ทั้งนี้เพื่อให้การจัดกิจกรรมปรับเปลี่ยนพฤติกรรมนักเรียนเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบังเกิดผลดี 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ      
พ.ศ. ๒๕๔๖ ประกอบกับมาตรา ๒๗(๔) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒)  พ.ศ. ๒๕๕๑ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๓ และแก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ กำหนดให้ผู้อำนวยการสถานศึกษาเป็นผู้บังคับบัญชาข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษาในสถานศึกษา จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี ้
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
 ๑. นายสามารถ   จันหา   ประธานกรรมการ 
 ๒. นางกฤติญา    กิตติวิริยะการ  รองประธานกรรมการ 
 ๓. นางสาวณัฐณรัณ    คุ้มวงศ ์   กรรมการ 
 ๔. นายมารุต     ศักดิ์แสงวิจิตร  กรรมการ 
 ๕. นางสิริวรรณ   มาศคีรีวงศ์  กรรมการและเลขานุการ   

หน้าที่  ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ อำนวยความสะดวก กำกับ ติดตาม การดำเนินงานกิจกรรม                
แก่คณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๒. คณะกรรมการดำเนินงาน  
 ๑.  นางสิริวรรณ มาศคีรีวงศ์ ประธานกรรมการ 
 ๒.  นายไตรภพ สุทธกุล รองประธานกรรมการ 
 ๓. นายอนุรักษ ์ ยั่งยืน กรรมการ 
 4. นายอดิสันต ์ อมรวณิชศักดิ ์ กรรมการ 
 ๕. นางสาวภัทรสุดา      หนองกก กรรมการ 
 ๖. นางสาวรมย์รวินท์ อินทโชติ กรรมการ 
 ๗. นายรังสรรค์ เดิมประโคน กรรมการ 
 ๘. นางสาวศิริพร เสาร์แก้ว กรรมการ 
 ๙. นางสาววรกมล ศรสิทธิ      กรรมการ 
 ๑๐. นางสาวนภาเพ็ญ ภูหาด กรรมการ 
 ๑๑. นายโอฬาร ผลพานิช กรรมการ 
 ๑๒. นางสาวอารียา บุตรอุดร กรรมการ 
 13. นางสาวณิชาภัทร บุญช่วย กรรมการ 



- 2 - 
 
 ๑๔. นางสาวปณิธาดา วีระชวนะศักดิ์ กรรมการ 
 ๑๕. นางรัถญา คำแพง กรรมการ 
 ๑๖. นายวรพันธ ์         สิทธิเสร ี กรรมการ 
 ๑๗. นางสาววนาภรณ ์ มีโถ กรรมการ 
 ๑๘. นายจารพุงศ์ กวางษี กรรมการ 
 ๑๙. นายปวรศิร ์ เอื้อหยิ่งศักด์ิ กรรมการ 
 ๒๐. นายนรากร ประดับทอง กรรมการ 
 ๒๑. นางสาวมนัสว ี วงค์มะเริง กรรมการ 
 ๒๒. นางสาวถิรญา มิตรมงคลยศ กรรมการ 
 ๒๓. นางสาววิลาวรรณ พรรณนาภพ กรรมการ 
 ๒๔. นางสาวพิชญ์สิน ี รักสัตย ์ กรรมการ 
 ๒๕. นางสาววรรณิศา เสนาบตุร กรรมการ 
 ๒๖. นายนคร ชูสอนสาย กรรมการ 
 27. นางสาวประภาพร กุลวงษ ์ กรรมการ 
 28. นางสาวนันธิดา อัปมะโต กรรมการ 
 29. นางสาววรรณกร พละนาวิน กรรมการ 
 30. จ่าอากาศโทหญิง สาวิตรี    แก่อินทร ์ กรรมการ 
 31. นางสาวชฎารัตน์ ภู่สันต ิ กรรมการ 

 32. นางสาวกชพร รุจิธนพาณิช กรรมการ 
 33. นายปัณณวัฒน์ แย้มขุนทอง กรรมการและเลขานุการ 
 34. นายจุมพล รอดชะเอม กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 35. นางสาวพรสิร ิ สะหาย กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่  ๑. วางแผนและกำหนดรูปแบบขั้นตอนของการดำเนินกิจกรรมปรับเปลี่ยนพฤติกรรมนักเรียน        
ปีการศึกษา ๒๕๖8 
  ๒. จัดเตรียมรายช่ือนักเรียนแต่ละห้องเรียนในการลงทะเบียนเข้าร่วมกิจกรรม 
  ๓. ประสานร้านค้าโรงอาหารและสหกรณ์ในการจำหน่ายอาหารและน้ำดื ่มในวัน อังคารที่               
16 กันยายน ๒๕๖๘ 
  ๔. จัดเตรียมคณะกรรมการนักเรียน เพื่อคอยช่วยเหลือกิจกรรมหน้าเสาธงและกิจกรรมปรับเปลี่ยน
พฤติกรรม 
  ๕. ประกาศรายชื่อนักเรียนเข้าร่วมปรับเปลี่ยนพฤติกรรมและสรุปรายงานการจัดกิจกรรมเสนอ   
ฝ่ายบริหาร 
  ๖. ปฏิบัติหน้าที่อื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
๓. คณะกรรมการควบคุมดูแลนักเรียน 
 ๓.๑ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
 ๑.  นายอดิสันต์   อมรวนิชศักดิ ์ ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวนภาเพ็ญ ภูหาด รองประธานกรรมการ 
 ๓. นายโอฬาร ผลพานิช กรรมการ 
 ๔. นางสาวอารียา บุตรอุดร กรรมการและเลขานุการ 
 
 



- 3 - 
 
 ๓.๒ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒ 
 ๑.  นางสาวภัทรสุดา      หนองกก ประธานกรรมการ 
 ๒.  นางสาวณิชาภัทร บุญช่วย รองประธานกรรมการ 
 ๓. นางสาวปณิธาดา วีระชวนะศักดิ์ กรรมการและเลขานุการ 
 ๓.๓ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 
  ๑.  นางสาวรมย์รวินท์  อินทโชต ิ  ประธานกรรมการ 
 ๒.  นางรัถญา คำแพง รองประธานกรรมการ 
 ๓. นายวรพันธ์          สิทธิเสร ี กรรมการ 
 ๔. นางสาววนาภรณ์ มีโถ กรรมการและเลขานุการ 
 ๓.๔ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 
  ๑.  นายรังสรรค ์  เดิมประโคน  ประธานกรรมการ 
 ๒.  นายจารุพงศ์ กวางษี รองประธานกรรมการ 
 ๓. นายปวริศร ์ เอื้อหยิ่งศักด์ิ กรรมการ 
 ๔. นายนรากร ประดับทอง กรรมการ 
 ๕. นางสาวมนัสวี   วงค์มะเริง กรรมการและเลขานุการ 
 ๓.๕ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๕ 
  ๑. นางสาวศิริพร  เสารแ์ก้ว  ประธานกรรมการ 
 ๒.  นางสาวถิรญา  มิตรมงคลยศ รองประธานกรรมการ 
 ๓. นางสาวพิชญ์สินี รักสัตย ์ กรรมการ 
 ๔. นางสาววรรณิศา เสนาบุตร กรรมการ 
 ๕. นางสาววิลาวรรณ พรรณนาภพ กรรมการและเลขานุการ 
 ๓.๖ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ 
  ๑.  นางสาววรกมล  ศรสิทธิ       ประธานกรรมการ 
 ๒.  นายนคร ชูสอนสาย รองประธานกรรมการ 
 ๓. นางสาวประภาพร กุลวงษ ์ กรรมการ 
 ๔. นางสาวนันธิดา อัปมะโต กรรมการ 
 ๕. นางสาววรรณกร พละนาวิน เลขานุการ 
    3.7 งานกิจการนักเรียน 
 1. นายไตรภพ สุทธกุล ประธานกรรมการ 
 2. นายอนุรักษ ์ ยั่งยืน รองประธานกรรมการ 
 3. นายจุมพล รอดชะเอม กรรมการ 
 4. นายปัณณวัฒน ์ แย้มขุนทอง กรรมการและเลขานุการ 
 5. นางสาวพรสิร ิ สะหาย กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่  ๑. กำกับดูแล คณะกรรมการนักเรียนรับลงทะเบียนก่อนทำกิจกรรมหน้าเสาธง 
 ๒. ประสานครทูี่ปรึกษากรณทีี่นักเรียนยังมาไม่ถึงโรงเรียน 
  ๓. ควบคุม ดูแลนักเรียนปฏิบัตกิิจกรรม 
  ๔. ประเมินผลการปฏิบตัิกิจกรรม 
  ๕. รายงานสรุปจำนวนนักเรียนที่มาร่วมกิจกรรม 
  ๖. ปฏิบัติหน้าที่อื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 



- 4 - 
 
๔. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 
  1. นางสาวนาซีเร๊าะ  บือราแง   ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวมนัสว ี  วงค์มะเริง  รองประธานกรรมการ 
  3. นางรติชา   อักษรสวาสดิ ์  กรรมการ 
  ๔. นางสาวรัตนาภรณ ์  กันชาต ิ   กรรมการ 
  ๕. นางสาวอัจจิมา  มนต์ขลัง  กรรมการ 
  ๖. นางสาวกาญจนา  สืบเมืองซ้าย  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  ๑. จัดเตรียมยาและอุปกรณ์ปฐมพยาบาลเบื้องต้นสำหรับการดำเนินกิจกรรม 
  ๒. ดูแล ช่วยเหลือปฐมพยาบาลนักเรียนที่เจ็บป่วยตลอดระยะเวลาการดำเนินกิจกรรม 
  ๓. ปฐมพยาบาลเบื้องต้นและดำเนินการส่งต่อในกรณีฉุกเฉิน 
  ๔. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
5. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา  
 ๑. นางสาวธนัญญา  สัตยารังสรรค์ ประธานกรรมการ  
 ๒. นายภิญโญ  ทิพย์มณ ี  รองประธานกรรมการ  
 ๓. นายวัชรพงษ์  ยาวิไชย  กรรมการ 
  ๔. นายชาญณรงค์   โสภางาม  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  ๑. ถ่ายภาพนิ่งสำหรับการจัดกิจกรรมค่าย ร.น.บ. วัยใส เสริมสร้างวินัยเข้มแข็ง ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
ในวันอังคารที่ 16 กันยายน 2568  
 ๒. จัดเตรียมเครื่องเสียงภายในบริเวณโดมอเนกประสงค์ สามัคคีภิรมย์ ให้พร้อมสำหรับการจัด
กิจกรรมปรับเปลี่ยนพฤติกรรมนักเรียน 
  ๓. ปฏิบัติหน้าที่อื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
6. คณะกรรมการฝ่ายงบประมาณ 
 ๑. นางสาวปวีณา  ภู่ระโหง  ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาววนาภรณ์   มีโถ  รองประธานกรรมการ 
 ๓. นางสาวทัศนีย ์  ฝอยทอง  กรรมการ 
 ๔. นางสาวศิริพร  เสาร์แก้ว  กรรมการ 

 ๕. นายวีรยุทธ  เริงเขตรการ กรรมการ 
 ๖. นางสาวขวัญเนตร  เกตุยา  กรรมการและเลขานุการ 
 ๗. นางสาววรรณกร  พละนาวิน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่   ๑. อำนวยความสะดวกในการเบิก – จ่ายงบประมาณ 
 ๒. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

7. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 

  ๑. นางสาวชฎารัตน ์  ภู่สันต ิ   ประธานกรรมการ 
 ๒.  นางสาวพรสิริ  สะหาย   รองประธานกรรมการ  
 ๓.  นางสาวกชพร  รุจิธนพาณิช  กรรมการ 
 ๔. จ่าอากาศโทหญิง สาวิตร ี แก่อินทร์  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  ๑.  จัดทำแบบประเมินการดำเนินงานปรับเปลี่ยนพฤติกรรมนักเรียนประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

  ๒.  วิเคราะห์ สรุปและแปลผลเพื่อจัดทำเล่มรายงานเสนอต่อฝ่ายบริหาร 

  ๓. ปฏิบัติหน้าที่อื่นๆที่ได้รับมอบหมาย 

 



- 5 - 
 

ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบังเกิดผลดี      
แก่ทางราชการ  
     
          สั่ง   ณ   วันที่          กันยายน พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 
 

 

      (นายสามารถ จันหา) 
      ผู้อำนวยการโรงเรียนราชวินิตบางเขน 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 
 

 
 
 
 

 

กำหนดการกจิกรรมค่าย ร.น.บ. วัยใส เสริมสร้างวินัยเข้มแข็ง ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 - ๖   
ปกีารศึกษา ๒๕๖๘ 

วันอังคารที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๘ 
ณ ลานโดมอเนกประสงค์สามัคคีภิรมย์ โรงเรียนราชวินติบางเขน 

******************************************************* 

  

หมายเหต ุ กิจกรรมสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม 

1. การแต่งกายนักเรียน ชุดพละโรงเรียนราชวินิตบางเขนที่ถูกต้องตามระเบียบ 

เสื้อ – กางเกงวอร์มโรงเรียน /สีเข้ม สวมถุงเท้า BK  
รองเท้านักเรียนชายสีดำ รองเท้านักเรียนหญิงสีขาว *ไมส่วมรองเท้าแฟชั่น* 
นักเรียนหญงิผูกโบโรงเรียน 
*หากแต่งกายไม่ถูกต้อง ไม่อนุญาตให้เข้ารว่มกิจกรรม* 

2. การมาโรงเรียน 
 หากมาโรงเรียนไม่ทันเวลา 07.30 น. ไม่อนุญาตให้ลงทะเบียนและไม่ให้เข้าร่วมกิจกรรมทุกกรณ ี
3. สิ่งที่นักเรียนต้องนำมาร่วมกิจกรรม 
 1. ปากกาลูกลื่นสีน้ำเงิน 
 2. อาหารสำหรับตักบาตร 1 ชุด (กรณี นักเรียนศาสนาอื่นไม่ต้องนำมา จะมีกิจกรรมอืน่ทดแทน) 
 3. บัตรนักเรียน (ใช้ซื้ออาหารกลางวัน) 
 

******************************************************* 

 
 

 

เวลา กิจกรรม 
07.00 – 07.30 น.  - ลงทะเบียนนกัเรียน ณ ลานโดมอเนกประสงค์สามัคคีภิรมย์ 
07.30 – 08.00 น. - ทำบุญตักบาตร 
08.00 – 08.15 น. - นางสิริวรรณ มาศคีรีวงศ์ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล กล่าวรายงาน 

- นายสามารถ จันหา ผู้อำนวยการโรงเรียนราชวินิตบางเขน กล่าวเปิดกิจกรรม 
08.15 – 08.30 น. - ครูชี้แจงข้อตกลงและการปฏิบัติกิจกรรม 
08.30 – 09.30 น. - กิจกรรม “กระจกสะท้อนใจ รู้จักนิสัยตนเอง”  
09.30 – 12.00 น. - กิจกรรม “รูจ้ักตนเอง รู้จักสังคม” 
12.00 – 13.00 น. - พักรับประทานอาหารกลางวัน 
13.00 – 14.30 น. - ทดสอบกิจกรรม “รู้จักตนเอง รู้จักสังคม” 
14.30 – 15.00 น. - สรุปกิจกรรมค่าย ร.น.บ. วัยใส เสริมสร้างวินัยเข้มแข็ง 

- พิธีปิดกิจกรรม 


